проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О внесении изменений в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений и иных мер стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Окуловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 1998 года  N 124-ФЗ  "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", областным законом от 30.07.2010 № 800-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, проявивших способности  в учебной и научно-исследовательской деятельности»,  в целях поддержки и стимулирования  обучающихся  образовательных организаций Окуловского муниципального района, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений и иных мер стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в обучающихся в  образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района от 28.10.2016 № 1526 (далее – конкурсная комиссия):

1.1. Включить в состав конкурсной комиссии в качестве члена комиссии председателя комитета культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района  Тимиреву А.А., исключив  Пеневу Н.А.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Председатель  комитета  образования

Администрации муниципального района                                   А.П. Гончарова
Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений и иных мер стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в  образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы  администрации района

Е.М. Волкова

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

  Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений и иных мер стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в  образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	2

	3
	Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	1

	4
	Консультант Плюс     (электронный вид)

	5
	Регистр     (электронный вид)

	6
	Официальный вестник Окуловского района

(электронный вид)

	7
	Официальный сайт Окуловского муниципального района   (электронный вид)

	ИТОГО
	5

Ведущий служащий-эксперт

комитета образования                                                            Е.Е. Тидеман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О внесении изменений в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений и иных мер стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в  образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района

Настоящий  проект постановления разработан в соответствии со ст. 77 Федерального  закона РФ от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", областным законом от 30.07.2010 № 800-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, проявивших способности в учебной и научно-исследовательской деятельности».

Проектом постановления вносятся изменения в Состав конкурсной комиссии по установлению специальных денежных поощрений и иных мер стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в  образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района в связи с заменой должностных лиц.

Принятие настоящего постановления Администрации  Окуловского муниципального района не повлечет увеличение расходов бюджета муниципального района.

 Данный проект постановления не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

	Проект подготовил и завизировал:

	Председатель комитета образования Администрации Окуловского муниципального района
	А.П. Гончарова